



Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai

A. Jakšto g. 4, 01105 Vilnius
el. p.: info@am.lt

PRAŠYMAS DĖL ĮVERTINIMO IR INFORMACIJOS SUTEIKIMO

2023 m. gegužės 22 d.

Asociacija „Kraštovaizdis“ (toliau – ir asociacija) atstovauja suinteresuotą visuomenę aplinkos klausimais bei priimant su aplinka susijusius sprendimus. Asociacijos atstovaujama suinteresuota visuomenė (Širvintų rajono savivaldybėje gyvenantys ir (ar) nekilnojamojo turto joje turintys asmenys) gavo informacijos apie UAB „Žalia žemė“ planuojamą statyti iki 117 vėjo elektrinių parką Alionių sen., Širvintų sen. ir Zibalų sen. Širvintų r. sav. Vilniaus apskr. teritorijoje, kurių vienos vėjo elektrinės (toliau – VE) galia – iki 8 megavatų, aukštis iki 280 m (toliau – VE parkas). Suinteresuotai visuomenei, atstovaujamai asociacijos, kelia susirūpinimą numatomo statyti VE parko apimtis ir dydis, ar numatomi jo sprendiniai nekelia pavojaus visuomenės sveikatai, aplinkai ir gamtai. VE parką numatoma statyti asociacijos atstovaujамų asmenų gyvenamoje teritorijoje, todėl numatomas VE parkas turi tiesioginę įtaką šių asmenų teisėms ir teisėtiems interesams, jų gyvenimo ir aplinkos kokybei. Šiuo metu yra rengiama VE parko poveikio aplinkai vertinimo ataskaita, kurios rengėjas – UAB „Sweco Lietuva“.

Asociacijai tapo žinoma apie tai, kad Lietuvos ornitologų draugija (jos atstovai) galimai sutarčių pagrindu teikia paslaugas rengiant VE parko planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo (toliau – PAV) ataskaitą. Asociacijos nuomone, dėl to kyla pagrįstų abejonių dėl Lietuvos ornitologų draugijos objektyvumo PAV procese, o Lietuvos ornitologų draugija veikia galimo intereso konflikto sąlygomis.

Prašome Jūsų įvertinti ir pateikti asociacijai informaciją ar Lietuvos ornitologų draugija, pasinaudodama savo prisijungimais prie Saugomų rūšių informacinės sistemos ar kitų atitinkamų registru, nėra išbraukusi jau anksčiau užregistruotų paukščių lizdaviečių, kadangi nuo paukščių lizdaviečių egzistavimo priklauso ir galimos konkrečių VE projektavimo ir statybos vietos bei viso VE parko projektavimas ir statybos. Taip pat prašome pagal kompetenciją imtis priemonių, kad Lietuvos ornitologų draugijai (jos atstovams) nebūtų sudaryta galimybė išbraukti anksčiau užfiksuotas paukščių lizdavietes atitinkamuose registruose (informacinėse sistemose).

Atsakymą į prašymą prašome siųsti elektroniniu paštu adresu: dokumentai@krastovaizdis.eu.

Esant būtinybei, asociacija gali pateikti visą reikalingą informaciją.

Pagarbiai,
Asociacijos „Kraštovaizdis“ prezidentas

Teisutis Buda

Asociacija "KRAŠTOVAIZDIS"
Vilkpėdės g. 22, LT-03151 Vilnius
Įmonės kodas 306311744

info@krastovaizdis.eu
Tel. +37061074754
FB: facebook.com/krastovaizdis.eu

www.krastovaizdis.eu
Sąskaita Swedbank:
LT41 7300 0101 7805 1742